
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv  

IZGLĪTĪBAS, SOCIĀLO UN VESELĪBAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS 

SĒDES PROTOKOLS 
Talsos 

2022.gada 13.septembrī Nr. 9 

Sēde sasaukta plkst. 9.00 

Sēdi atklāj plkst. 9.00 

Sēdi vada: Dainis Karols – Domes priekšsēdētāja vietnieks izglītības, sociālajos un veselības 

jautājumos 

Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas domes komiteju sēžu 

sekretāre 

Sēdē piedalās 10 Izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejas locekļi: 

Dainis Karols 

Andis Astrātovs (iziet plkst.9.35, atgriežas plkst.9.45; iziet plkst.9.52, atgriežas plkst.9.54) 

Sandra Pētersone 

Gundars Sebris (iziet plkst.10.01, atgriežas plkst.10.04) 

Ilva Norenberga (iziet plkst.9.58, atgriežas plkst.10.07, aiziet plkst.10.28 ) 

Andra Grīvāne 

Oļegs Solovjovs 

Ieva Brūna 

Kalvis Kalniņš (pievienojas sēdei plkst. 9.03; aiziet plkst.10.00) 

Eva Kārkliņa 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Aldis Pinkens (Zoom tiešsaistes platformā) 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Dace Zeļģe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora p.i. 

Ilva Jansone – Juridiskās nodaļas vadītāja 

Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Inita Fedko – Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Aija Lorence – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja 



 

 

Jolanta Ivanova – Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas Ēku pārvaldības daļas vadītāja 

Gita Strazdiņa – Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas Ēku pārvaldības daļas mājokļu 

speciāliste 

Jānis Kārklevalks – Informācijas  tehnoloģiju nodaļas Informācijas sistēmu administrators 

Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas domes komiteju sēžu sekretāre 

Jolanta Didžus – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja vietniece 

 

Citi: 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Tatjana Kuzmuka – Sociālā dienesta Sociālās palīdzības nodaļas vadītāja 

Kaspars Sakniņš – Talsu novada sporta skolas direktors 

Aija Vītola – Vandzenes pirmsskolas izglītības iestādes “Zīlīte” vadītāja 

Paula Lūse – Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” vadītāja 

Aigars Šturms – juriskonsults  

 

 

 Sēdes vadītājs Dainis Karols informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 

nolikuma 46. punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina par atbildību par iegūto 

datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

D. Karols iepazīstina ar izsludināto sēdes darba kārtību. 

 

Izsūtītā darba kārtība: 

     Lemjošā daļa 

1. Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu dzīvojamām telpām. 

2. Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas statusa noteikšanu. 

3. Par dalības maksu Talsu novada Sporta skolas Biatlona nodaļas nometnēs 2022. Gadā. 

4. Par Vandzenes pirmsskolas izglītības iestādes “Zīlīte” attīstības plāna 2022. – 2025. gadam 

saskaņošanu. 

5. Par Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” attīstības plāna 2022. – 2025. gadam 

saskaņošanu. 

 

Informatīvā daļa 

7. Sociālo dzīvokļu un sociālo māju statusa izvērtēšana. 

8. Izglītības pārvaldes informācija. 

 

 

D.  Karols izsaka priekšlikumu iekļaut darba kārtības lemjošajā daļā papildu darba 

kārtības jautājumu “Par Talsu novada pašvaldības domes 2010.gada 29.aprīļa saistošo 

noteikumu Nr.16 “Par pašvaldības galvojumu studiju kredīta un studējošā kredīta 

saņemšanai” atzīšanu par spēku zaudējušiem”. 

 

Plkst. 9.03 sēdei pievienojas K. Kalniņš, balsojumā par priekšlikumu un darba 

kārtības apstiprināšanu nepiedalās. 

   
 

 

 



 

 

 

D. Karols aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Balsojums par priekšlikumu : "par"  -  

9 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Ilva 

Norenberga, Sandra Pētersone, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
 

      "nepiedalās" - 1 (Kalvis Kalniņš) 

 

KOMITEJA NOLEMJ 

priekšlikums ir atbalstīts 

 

D. Karols aicina balsot par darba kārtību kopumā. 

 

Balsojums par darba kārtību : "par"  -  

9 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna, Andra 

Grīvāne, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Ilva 

Norenberga, Sandra Pētersone, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Kalvis Kalniņš) 

KOMITEJA NOLEMJ 

apstiprināt darba kārtību 

 

Darba kārtība: 

Lemjošā daļa 

1. Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu. 

2. Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas statusa noteikšanu. 

3. Par dalības maksu Talsu novada Sporta skolas Biatlona nodaļas nometnēs 2022. gadā. 

4. Par Vandzenes pirmsskolas izglītības iestādes “Zīlīte”  attīstības plāna 2022. – 2025. 

gadam saskaņošanu. 

5. Par Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis”  attīstības plāna 2022. – 2025. 

gadam saskaņošanu. 

6. Par Talsu novada pašvaldības domes 2010.gada 29.aprīļa saistošo noteikumu Nr.16 

“Par pašvaldības galvojumu studiju kredīta un studējošā kredīta saņemšanai” atzīšanu 

par spēku zaudējušiem. 

Informatīvā daļa 

7. Par sociālo dzīvokļu un sociālo māju statusa izvērtēšanu. 

8. Izglītības pārvaldes informācija. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1.§ 

Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu dzīvojamām telpām 

D. Karols, G. Strazdiņa 

 

G. Strazdiņa ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada Dzīvokļu komisija 2022. gada 

26. jūlijā pieņēma lēmumu Nr. 595, ar kuru ieteikts Talsu novada domei atcelt sociālā 

dzīvokļa statusu Talsu novada pašvaldībai piederošajam dzīvoklim Nr. 35, Celtnieku ielā 8, 

Talsos, Talsu novadā, dzīvoklim Nr. 17, Darba iela 11, Talsos, Talsu novadā, un dzīvoklim 

Nr. 4, Lielā ielā 25, Valdemārpilī, Talsu novadā. 

Dzīvoklis Nr. 17, Darba ielā 11, Talsos, Talsu novadā, un dzīvoklis Nr. 4, Lielā ielā 

25, Valdemārpilī, Talsu novadā, ir izīrēti, un to īrnieki ir lūguši atcelt sociālā dzīvokļa statusu 

šiem dzīvokļiem, lai būtu tiesīgi turpināt īrēt līdz šim īrēto dzīvokli saskaņā ar Talsu novada 

domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu Nr. 17 “Kārtība, kādā Talsu novada 

pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14.punktā noteiktajiem 

kritērijiem. Savukārt dzīvoklis Nr. 35, Celtnieku ielā 8, Talsos, Talsu novadā, ir neizīrēta 

dzīvojamā telpa. 

Saistošo noteikumu Nr. 17 “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 16. punktā noteikts, ka, ja persona (ģimene) ir zaudējusi 

tiesības īrēt sociālo dzīvokli, bet ir izteikusi vēlēšanos arī turpmāk īrēt līdz šim īrēto dzīvokli, 

Talsu novada dome var atcelt dzīvoklim sociālā dzīvokļa statusu un Talsu novada Dzīvokļu 

komisija var noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu, ja persona atbilst kādam no likuma “Par 

palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 13. un 14. pantā vai saistošo noteikumu 14. punktā 

minētajiem kritērijiem.  

      

D. Karols aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Kalvis 

Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, 

Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu 

dzīvojamām telpām” uz domes sēdi. 

 

 

2.§ 

Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas statusa noteikšanu 

D. Karols, G. Strazdiņa 

 

G. Strazdiņa ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada pašvaldībai pieder dzīvoklis 

Nr. 11, Andreja Pumpura ielā 9, Talsos, Talsu novadā, dzīvoklis Nr. 29, Darba ielā 19, Talsos, 

Talsu novadā un dzīvoklis Nr. 35, Celtnieku ielā 8, Talsos, Talsu novadā. Visas dzīvojamās 

telpas ir atbrīvotas, tās nav izīrētas. 

Talsu novada Dzīvokļu komisija 2022. gada 9. augustā pieņēma lēmumu Nr. 634, ar 

kuru ieteikts Talsu novada domei noteikt minētajiem dzīvokļiem speciālistam izīrējamās 

dzīvojamās telpas statusu, ņemot vērā to, ka Talsu novada Palīdzības reģistrā iekļauti četri 

speciālisti, kuri tiesīgi saņemt palīdzību nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu. 

Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu Nr. 18 “Kārtība, kādā 

Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību kvalificētiem speciālistiem nodrošināšanai ar 

dzīvojamo telpu” 3. punktā noteikts, ka kvalificētam speciālistam izīrējama dzīvojamā telpa ir 



 

 

Pašvaldībai piederoša dzīvojamā telpa, kurai Talsu novada dome ir noteikusi speciālistam 

izīrējamās dzīvojamās telpas statusu.  

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 11. panta trešajā daļā noteikts, 

ka pašvaldības dome ar atsevišķu lēmumu ir tiesīga pašvaldībai piederošai vai tās nomātai 

neizīrētai dzīvojamai telpai noteikt speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusu. 

 

D. Karols aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Kalvis 

Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, 

Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās 

telpas statusa noteikšanu” uz domes sēdi. 

 

3.§ 

Par dalības maksu Talsu novada Sporta skolas Biatlona nodaļas nometnēs 2022. gadā 

D. Karols, K. Sakniņš, E. Kārkliņa, I. Norenberga 

 

K. Sakniņš ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts par dalības 

maksu Talsu novada Sporta skolas Biatlona nodaļas nometnēs 2022. gadā. Aprēķinam ir 

izmantoti Talsu novada pašvaldības domes 2022.gada 28.jūlija noteikumi Nr.3 “Maksas  

pakalpojumu  un maksas pasākumu izcenojumu  apstiprināšanas  metodika  un  

izcenojumu apstiprināšanas kārtība”. Nometne plānota no 2022.gada 21.oktobra  līdz 

2022.gada 27. oktobrim Madonā. Dalības maksa vienam audzēknim ir 93,00 EUR. 

D. Karols piebilst, ka minētā nometnes vieta ir tradicionāli, kas ir katru gadu. 

K. Sakniņš to apstiprina. 

E. Kārkliņa  jautā, kāpēc nometne nav iekļauta Talsu novada Sporta skolas budžetā 

un ir vajadzīgs atsevišķs domes lēmums? 

K. Sakniņš atbild, ka domes lēmums ir par dalības maksu, jo dalības maksa sedz 

ēdināšanas izmaksas, budžetā ir pārējā sadaļa. 

I. Norenberga jautā, cik liela ir pārējā daļa, ko sedz Talsu novada Sporta skola? 

K. Sakniņš atbild, ka dzīvošana, trases noma un patronas –   2 301,00 EUR.  

 

D. Karols aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Kalvis 

Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, 

Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par dalības maksu Talsu novada Sporta 

skolas Biatlona nodaļas nometnēs 2022. gadā” uz Finanšu komiteju. 



 

 

 

 

4.§ 

Par Vandzenes pirmsskolas izglītības iestādes “Zīlīte” attīstības plāna 2022. – 2025. 

gadam saskaņošanu 

D. Karols, U. Katlaps, A. Vītola, I. Norenberga 

 

U. Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts par Vandzenes 

pirmsskolas izglītības iestādes “Zīlīte” attīstības plāna 2022.– 2025. gadam apstiprināšanu. 

Attīstības plāns ir sagatavots, ņemot vērā normatīvo aktu nosacījumu, ka attīstības plāns 

kopš 2022.gada ir obligātais dokuments izglītības iestādē. Vandzenes pirmsskolas 

izglītības iestāde ir izstrādājusi turpmākajiem trim gadiem, kas ir īsākais termiņš, kādam 

jābūt attīstības plānam, savas izglītības iestādes attīstības plānu.  

A. Vītola iepazīstina ar Vandzenes pirmsskolas izglītības iestādes “Zīlīte” 

attīstības plāna 2022. – 2025. gadam iecerēm.  

 

I. Norenberga jautā, kādā stadijā šobrīd ir Talsu novada izglītības attīstības 

stratēģija? 

U. Katlaps atbild, ka ir savākti analizējošie dati par esošo situāciju Talsu novada 

izglītības iestādēs. Min, ka nākamie soļi septembra beigās, oktobra sākumā ir strādāt darba 

grupā pie nākotnes redzējuma. 

I. Norenberga jautā, vai ir korekti skatīt jautājumu par Vandzenes pirmsskolas 

izglītības iestādes “Zīlīte” un  Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” attīstības 

plānu 2022. – 2025. gadam, ja neredzam visu situāciju kopumā? Min, ka skolu apsekošana 

ir plānota oktobra sākumā, faktiskā situācija no pašvaldības puses šajā gadā īsti nav 

noskaidrota. 

Jautā, vai ir korekti norādītais par drošu un mūsdienīgu izglītības iestādes vidi, 

apzinoties, kāda šobrīd ir Vandzenes pirmsskolas izglītības iestādes “Zīlīte” infrastruktūra, 

ka tā kliedz pēc ieguldījumiem. 

U. Katlaps paskaidro, ka izglītības iestādes un pašvaldības uzdevums ir sekmēt šo 

vidi, arī to vidi, kurā šobrīd atrodamies. Šī brīža iestāde ir jāuztur pēc iespējas drošākā 

vidē. Pie tā ir jāstrādā un jādara viss, lai attiecīgās izglītības iestādes vide, kurā esam un 

kādi ir apstākļi, kuros atrodamies, tie pēc iespējas ir jāuztur. 

I. Norenberga jautā, kāda šim plānam ir sasaiste ar pašvaldības Investīciju plānu? 

U. Katlaps atbild, ka šajā plānā ir minētas attīstības plāna sasaistošās rīcības, bet, 

ja runa ir par drošo vidi, tad pamatā ir par esošās vides sakārtošanu.  

D. Karols papildina, ka Vandzenes pirmsskolas izglītības iestādes “Zīlīte” 

attīstības plāns 2022. – 2025. gadam nav pretrunā ar izstrādātājiem, kas izstrādā stratēģiju. 

Viens no informācijas iegūšanas avotiem, ko viņi arī analizēja, ir arī katras iestādes 

attīstības plāns ko viņi skata un ņem vērā tālākā darba izstrādē. 

U. Katlaps, atbildot uz I. Norenbergas jautājumu, kādēļ attīstības plāna tiek virzīts 

pirms stratēģijas apstiprināšanas, paskaidro, ka izglītības iestādes vadītājai oktobrī ir 

paredzēta ārējā novērtēšana. Kur viena no pozīcijām, ko ārējā novērtēšanā skatās, ir arī 

attīstības plānošana izglītības iestādē. Šī iemesla dēļ vadītāja ir nākusi ar rosinājumu to 

darīt šajā brīdī.  

Piekrīt, ka pareizāk būtu tanī brīdī, kad ir izglītības stratēģija apstiprināta. 

I. Norenberga jautā, cik plāns ir reāls? 

U. Katlaps atbild, ka lielākā daļa tur ir reāli izpildāmas lietas. 

 

D. Karols aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 



 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Kalvis 

Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Sandra Pētersone, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Ilva Norenberga) 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par Vandzenes pirmsskolas izglītības 

iestādes “Zīlīte” attīstības plāna 2022. – 2025. gadam saskaņošanu” uz domes sēdi. 

 

 

5.§ 

Par Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” attīstības plāna 2022. – 2025. 

gadam saskaņošanu 

D. Karols, U. Katlaps, P. Lūse 

 

U. Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots Talsu pirmsskolas izglītības 

iestādes “Pīlādzītis” attīstības plāns 2022. – 2025. gadam. Arī šai iestādei oktobra sākumā 

ir paredzēta vērtēšana, līdz ar to iestādes vadītāja ir nākusi ar iniciatīvu izglītības iestādes 

attīstības plānu apstiprināt šobrīd. 

P. Lūse iepazīstina ar Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” attīstības 

plāna 2022. – 2025. gadam iecerēm. 

 

D. Karols aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Kalvis 

Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Sandra Pētersone, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Ilva Norenberga) 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par Talsu pirmsskolas izglītības iestādes 

“Pīlādzītis” attīstības plāna 2022. – 2025. gadam saskaņošanu” uz domes sēdi. 

 

 

6.§ 

Par Talsu novada pašvaldības domes 2010.gada 29.aprīļa saistošo noteikumu Nr.16 “Par 

pašvaldības galvojumu studiju kredīta un studējošā kredīta saņemšanai” atzīšanu par 

spēku zaudējušiem 

D. Karols, I. Jansone, A. Veckāgane 

 

I. Jansone ziņo par lēmuma projektu. 2010.gada 29.aprīlī Talsu novada pašvaldības 

dome ir izdevusi saistošos noteikumus Nr.16 “Par pašvaldības galvojumu studiju kredīta 

un studējošā kredīta saņemšanai”. Saistošie noteikumi Nr.16 cita starpā izdoti uz Ministru 

kabineta 2001.gada 29.maija noteikumu Nr.220 “Kārtība, kādā tiek piešķirts, atmaksāts un 

dzēsts studiju kredīts un studējošā kredīts no kredītiestādes līdzekļiem ar valsts vārdā 

sniegtu galvojumu” 13.punkta pamata. Ministru kabineta noteikumi ir spēku zaudējuši un 

ir arī tiesiskais regulējums, kas attiecās par gadījumiem, kad pašvaldības galvojums bija 

nepieciešams studiju kredīta saņemšanai ir mainījies, līdz ar to šie saistošie noteikumi vairs 



 

 

nav aktuāli. Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības domes 2021.gada 26.augusta 

saistošajiem noteikumiem Nr.16 “Par Talsu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanu” 

Talsu novada pašvaldība piešķir un izmaksā stipendijas – tas nozīmē, ka Talsu novada 

pašvaldība turpina sniegt atbalstu augstākās izglītības iegūšanā un profesijās, kuras ir 

nepieciešamas pašvaldības funkciju un tās iestāžu darbības nodrošināšanai. Līdz ar to ir 

zudusi nepieciešamība un arī tiesiskais regulējums, lai šie saistošie noteikumi joprojām 

būtu spēkā. Sagatavoti saistošie noteikumi “Par Talsu novada pašvaldības domes 

2010.gada 29.aprīļa saistošo noteikumu Nr.16 “Par pašvaldības galvojumu studiju kredīta 

un studējošā kredīta saņemšanai” atzīšanu par spēku zaudējušiem”. 

 

D. Karols jautā, cik cilvēki ir izmantojuši šos saistošos noteikumus kopš 

2010.gada?  

I. Jansone paskaidro, ka statistikas apkopošanai vēl nav sanācis laika. Min, ka uz 

domes sēdi šī informācija tiks sagatavota. 

A. Veckāgane papildina, ka ir četri galvojuma līgumi. Atlikums uz 2022. gada 

1.janvāri ir 5 485, 94 EUR, ko kredītņēmēji paši maksā, pašvaldība neko nav maksājusi. 

 

D. Karols aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna, Andra Grīvāne, Kalvis 

Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, 

Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

 

KOMITEJA NOLEMJ: virzīt lēmuma projektu “Par Talsu novada pašvaldības domes 

2010.gada 29.aprīļa saistošo noteikumu Nr.16 “Par pašvaldības galvojumu studiju kredīta un 

studējošā kredīta saņemšanai” atzīšanu par spēku zaudējušiem” uz Finanšu komiteju. 

 

 

Informatīvā daļa 

7.§ 

Sociālo dzīvokļu un sociālo māju statusa izvērtēšana 

D. Karols, J. Ivanova, G. Strazdiņa, E. Kārkliņa, I. Norenberga 

 

J. Ivanova informē, ka 2022. gada 15. janvārī likums par “Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” zaudējis spēku un ir veikti grozījumi 

likumā “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā”, nosakot šaurāku personu loku, kuras 

ir tiesīgas īrēt sociālos dzīvokļus. Dzīvokļu komisija izskatot iesniegumus par īres līguma 

pagarināšanu, secināja, ka ietekme uz šiem īrniekiem ir un, lai kopumā saprastu visu 

sociālo dzīvokļu īrnieku atbilstību šī brīža likumam “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā”, vai viņi būtu tiesīgi turpināt īrēt sociālo dzīvokli sadarbībā ar Saimnieciskā 

nodrošinājuma nodaļu un Sociālo dienestu tika veikts izvērtējums. 

G. Strazdiņa iepazīstina ar Sociālo dzīvokļu un sociālo māju statusa izvērtēšanu. 

Tiek demonstrēta prezentācija. 

 

D. Karols, atsaucoties uz prezentācijā minētajiem secinājumiem par 

nepieciešamību paplašināt  to personu loku, kuriem būtu tiesības turpināt īrēt dzīvojamo 

platību sociālajā mājā t.i. vecuma pensijas vecumu sasniegušajām personām un par 

nepieciešamību noteikt īres maksas atlaidi personām, kuras īrē dzīvojamās telpas sociālajā 

mājā 20% apmērā, min, ka tie ir atbalstāmi priekšlikumi. Jautā par tālāko rīcību. 



 

 

A. Astrātovs iziet plkst.9.35, atgriežas plkst.9.45.  

J. Ivanova atbild, ka Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa strādā pie šī normatīvā 

akta izmaiņām, lai oktobrī uz Izglītības, sociālo un veselības jautājumu komiteju varētu 

nākt ar priekšlikumiem, kā mainīt saistošos noteikumus.   

D. Karols jautā, kad saistošie noteikumi varētu stāties spēkā? 

J. Ivanova min, ka visticamāk, tie stāsies spēkā ar 2023. gada 1. janvāri. 

D. Karols jautā, vai īrnieki pirms tam ir jāinformē par dzīvokļa statusa maiņu? 

 J. Ivanova atbild, ka ar īrniekiem tiks veikta saziņa un tiks skaidrots. 

E. Kārkliņa jautā, vai grozot šo likumu ir izņemtas ārā tās personas, kas ir atgriezušās 

no ieslodzījuma vietām? 

J. Ivanova atbild, ka, ja šīm personām ir noteikts trūcīgas vai maznodrošinātas 

personas statuss, tad viņi ir tiesīgi īrēt. 

E. Kārkliņa jautā, vai saistošajos noteikumos nevajag vairāk runāt par vientuļajām 

personām? Norādot, ka, ja vispārina, ka personām pienākas, jautā vai tur nebūs pārāk plašs 

gribētāju loks? Pauž viedokli, ka pašvaldībai tā rūpe ir tieši par personām, kurām nav 

apgādnieku un kas ir pensijas vecumā. 

J. Ivanova min, ka izskatīs šo variantu, sapratīs, kā labāk, un tad nāks ar 

priekšlikumiem. Piekrīt, ka paplašinot šo loku pieprasījums palielināsies. 

G. Strazdiņa un J. Ivanova sniedz atbildi uz I. Norenbergas jautājumu par sociālā 

statusa atcelšanu daudzdzīvokļu mājām. 

D. Karols pauž saprasto, ka varam kā komitejas locekļi pamāt ar galvu – tas ir 

virziens, kurā turpināt strādāt un gatavot normatīvo dokumentu bāzi.  

  

KOMITEJA NOLEMJ: 

pieņemt informāciju zināšanai. 

  

 

 

Informatīvā daļa 

8.§ 

Izglītības pārvaldes informācija 

D. Karols, U. Katlaps, K. Kalniņš, S. Pētersone, I. Norenberga, O. Solovjovs, 

A. Astrātovs, E. Kārkliņa 

 

U. Katlaps informē par situācija saistībā ar pedagogu streiku ar 2022.gada 

19.septembri. Pēc Izglītības pārvaldes šobrīd pieejamās informācijas – Talsu novada 

izglītības iestādes lielākā daļa ir izvēlējušās streikot.  

Iepazīstina ar informāciju par izglītojamo skaitu uz 1.septembri pa izglītības iestādēm 

un izglītības programmām. Skolās, ieskaitot Upesgrīvas pamatskolu un Kristīgo vidusskolu, 

skolēnu skaits ir nedaudz par dažiem bērniem palielinājies, pirmsskolās nedaudz samazinājies.  

Informē, ka 2022.gada 23.septembrī plkst.15.00 Pastendes Kultūras namā notiks 

Izcilāko novada pedagogu godināšanas pasākums. Kopējais dalībnieku skaits ir ap 150 

pedagogiem, kuri pasākumā piedalās. 

Informē, ka 2022.gada oktobrī paredzēts ikgadējais izglītības iestāžu apsekošanas 

process. Galvenās lietas, uz ko tiks vērsta uzmanību, ir tās, kas ir bijušas ieplānotas iepriekšējā 

laika periodā un kā ir izdevies šīs lietas izpildīt, gan tās, kas ir bijuši budžetā, gan arī tās, kas ir 

bijušas metodiski domātas un iecerētas un arī skatīties nākotnē. Aicina deputātus piedalīties 

izglītības iestāžu apsekošanā. 

Iepazīstina ar Talsu novada mērķfinansējuma 2022.gada budžetā pirmsskolu vides 

sakārtošanai 70 000,00 EUR izlietojumu. 

A. Astrātovs iziet plkst.9.52, atgriežas plkst.9.54. 

I. Norenberga iziet plkst.9.58, atgriežas plkst.10.07. 



 

 

K. Kalniņš vērš uzmanību uz nepieciešamību veikt remontu Pastendes pamatskolā. 

S. Pētersone piekrīt, ka remonts Pastendes pamatskolai ir nepieciešams un par to 

visiem kopā ir jādomā, domājot par nākošā gada budžetu. 

 

G. Sebris iziet plkst.10.01, atgriežas plkst.10.04. 

D. Karols informē, ka jūnija beigās ir mainīti Ministru kabineta noteikumi Nr. 447 

“Par valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības 

iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs”. Ir notikušas vairākas 

sarunas Izglītības pārvaldei ar izglītības iestāžu vadītājiem. Ir sagatavota lēmuma projekts, par 

ko U. Katlaps  sniegs informāciju  informatīvajā daļā. Tiks skatīta tālākā šī lēmuma projekta 

virzība. 

Plkst.10.00 aiziet K. Kalniņš. 

U. Katlaps informē, ka ir nepieciešams apstiprināt grozījumus Talsu novada 

pašvaldības 2022.gada 27.janvāra noteikumos Nr.1 “Kārtība, kādā tiek sadalīta valsts budžeta 

mērķdotācija, valsts budžeta dotācija un pašvaldības finansējums pedagogu darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām Talsu novada pašvaldības izglītības 

iestādēs”. Paskaidro, ka šajos noteikumos bija minēts, ņemot vērā iepriekšējo Ministru kabineta 

noteikumu Nr. 447 noteikto kārtību, ka finansējums pedagogu atalgojumam seko skolēnam uz 

skolu. Šī brīža redakcijā Ministru kabineta noteikumi nosaka, ka finansējums seko līdz 

pašvaldībai un pašvaldība sadala finansējumu izglītības iestādēm pedagogu atalgojumam. 

Ņemot vērā, ka pašvaldībai šis sadalījums ir jāveic, šajos noteikumos ir aktuāli veikt 

grozījumus. Iespējamie risinājumi jūnijā un augustā tika pārrunāti ar iestāžu vadītājiem. Šobrīd 

pēc skolēnu skaita apstiprināšanas izglītības iestādes modelē, skatās, kāda ir tā situācija. Uz šo 

brīdi būtiski iebildumi no izglītības iestādēm nav.  

Informē par veidu, kā tiek veikta pārdale starp izglītības iestādēm. 

O. Solovjovs, minot, ka likme ir pacelta gan skolotājiem, gan iestādes vadītājiem un 

viņu vietniekiem, jautā, cik līdz ar šīm izmaiņām būtu no Talsu novada pašvaldības 

nepieciešams papildu finansējums, kāda būtu summa un, kad par to tiks runāts? 

U. Katlaps min, ka ja izdosies, tad varētu būt uz Finanšu komiteju.  

D. Karols, norādot, ka lēmuma projekts ir sagatavots, tas ir izskatīšanā Juridiskajā 

nodaļas, jautā, kā Izglītības pārvalde redz jautājuma tālāko lemšanu? 

Plkst.10.28 aiziet I. Norenberga. 

U. Katlaps atbild, ka lēmuma pieņemšana ir nepieciešama pēc iespējas ātrāk. Pauž 

vēlmi pēc domes ārkārtas sēdi. 

S. Pētersone informē, ka prognozētais domes ārkārtas sēdes datums ir 15. septembris. 

 

D. Karols pauž saprasto, ka, ja visi lēmuma projekti ir sagatavoti un saskaņoti, tad 

ceturtdien [15.09.2022.] varētu tikt izsludināta domes ārkārtas sēde. Lūdz atbildīgās 

amatpersonas sakārtot šo lēmuma projektu tā, lai to varētu savlaicīgi izsūtīt deputātiem.  

 

KOMITEJA NOLEMJ: 

pieņemt informāciju zināšanai. 

 

  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Sēde slēgta plkst. 10:36 

 

Sēdes vadītājs (paraksts*)          D. Karols 

Komitejas locekļi:  

 (paraksts *) A. Astrātovs 

 (paraksts *) S. Pētersone 

 (paraksts *) I. Brūna 

 (paraksts *) K. Kalniņš 

 (paraksts*) E. Kārkliņa 

 (paraksts*) I. Norenberga 

 (paraksts*) G. Sebris 

 (paraksts*) A. Grīvāne 

 (paraksts*) O. Solovjovs 

  



 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._____ 

 

Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu  

 

Talsu novada Dzīvokļu komisija (turpmāk – Komisija) 2022. gada 26. jūlijā pieņēma 

lēmumu Nr. 595, ar kuru ieteikts Talsu novada domei atcelt sociālā dzīvokļa statusu Talsu 

novada pašvaldībai piederošajam dzīvoklim Nr. 35, Celtnieku ielā 8, Talsos, Talsu novadā, 

dzīvoklim Nr. 17, Darba iela 11, Talsos, Talsu novadā, un dzīvoklim Nr. 4, Lielā ielā 25, 

Valdemārpilī, Talsu novadā. 

Dzīvoklis Nr. 17, Darba ielā 11, Talsos, Talsu novadā, un dzīvoklis Nr. 4, Lielā ielā 25, 

Valdemārpilī, Talsu novadā, ir izīrēti, un to īrnieki ir lūguši atcelt sociālā dzīvokļa statusu šiem 

dzīvokļiem, lai īrnieki būtu tiesīgi turpināt īrēt līdz šim īrēto dzīvokli saskaņā ar Talsu novada 

domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu Nr. 17 “Kārtība, kādā Talsu novada 

pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” (turpmāk – Noteikumi Nr. 17) 

14.punktā noteiktajiem kritērijiem. Savukārt dzīvoklis Nr. 35, Celtnieku ielā 8, Talsos, Talsu 

novadā, ir neizīrēta dzīvojamā telpa. 

Noteikumu Nr. 17 “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 16. punktā noteikts, ka, ja persona (ģimene) ir zaudējusi tiesības īrēt 

sociālo dzīvokli, bet ir izteikusi vēlēšanos arī turpmāk īrēt līdz šim īrēto dzīvokli, Talsu novada 

dome var atcelt dzīvoklim sociālā dzīvokļa statusu un Komisija var noslēgt dzīvojamās telpas 

īres līgumu, ja persona atbilst kādam no likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 

13. un 14. pantā vai Noteikumu 14. punktā minētajiem kritērijiem.  

 Pamatojoties uz iepriekš minēto un likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 

9.punktu, Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu Nr. 17 “Kārtība, 

kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 16. punktu, 

Izglītības, sociālo un veselības  jautājumu komitejas 2022. gada 13. septembra atzinumu, 

  

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Atcelt sociālā dzīvokļa statusu Talsu novada pašvaldībai piederošajam dzīvoklim Nr. 35, 

Celtnieku ielā 8, Talsos, Talsu novadā. 

2. Atcelt sociālā dzīvokļa statusu Talsu novada pašvaldības piederošajam dzīvoklim Nr.17, 

Darba iela 11, Talsos, Talsu novadā. 

 

 



 

 

3. Atcelt sociālā dzīvokļa statusu Talsu novada pašvaldības piederošajam dzīvoklim Nr. 4, 

Lielā ielā 25, Valdemārpilī, Talsu novadā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja        S. Pētersone 

 
Strazdiņa 28686044 

gita.strazdina.kn@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Talsu pilsētas pārvaldei; 

2. Talsu novada Dzīvokļu komisijai 

3. Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai; 

4. SIA “Talsu namsaimnieks”; 

6. Talsu novada Sociālajam dienestam; 

7. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gita.strazdina.kn@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._____ 

 

Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas statusa noteikšanu   

 

Talsu novada pašvaldībai pieder dzīvoklis Nr. 11, Andreja Pumpura ielā 9, Talsos, Talsu 

novadā (labiekārtots divistabu dzīvoklis, ceturtajā stāvā, ar kopējo platību 36,00 m2), dzīvoklis 

Nr. 29, Darba ielā 19, Talsos, Talsu novadā (labiekārtots trīsistabu dzīvoklis, pirmajā stāvā, ar 

kopējo platību 66,50 m2), un dzīvoklis Nr. 35, Celtnieku ielā 8, Talsos, Talsu novadā 

(labiekārtots vienistabas dzīvoklis trešajā stāvā ar kopējo platību 34,10 m2). 

Talsu novada Dzīvokļu komisija 2022. gada 9. augustā pieņēma lēmumu Nr. 634, ar 

kuru ieteikts Talsu novada domei noteikt minētajiem dzīvokļiem speciālistam izīrējamās 

dzīvojamās telpas statusu, ņemot vērā to, ka Talsu novada Palīdzības reģistrā iekļauti četri 

speciālisti, kuri tiesīgi saņemt palīdzību nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu. 

Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu Nr. 18 “Kārtība, kādā 

Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību kvalificētiem speciālistiem nodrošināšanai ar 

dzīvojamo telpu” 3. punktā noteikts, ka kvalificētam speciālistam izīrējama dzīvojamā telpa ir 

Pašvaldībai piederoša dzīvojamā telpa, kurai Talsu novada dome ir noteikusi speciālistam 

izīrējamās dzīvojamās telpas statusu.  

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 11. panta trešajā daļā noteikts, 

ka pašvaldības dome ar atsevišķu lēmumu ir tiesīga pašvaldībai piederošai vai tās nomātai 

neizīrētai dzīvojamai telpai noteikt speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusu. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 

9.punktu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 11. panta trešo daļu, Talsu 

novada domes 2021. gada 26. augusta saistošo noteikumu Nr. 18 “Kārtība, kādā Talsu novada 

pašvaldība sniedz palīdzību kvalificētiem speciālistiem nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu” 

3.punktu, Talsu novada domes Izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejas 2022.gada 

13.septembra atzinumu, 

  

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Noteikt Talsu novada pašvaldībai piederošajam dzīvoklim Nr. 11, Andreja Pumpura 

ielā 9, Talsos, Talsu novadā (kadastra Nr. 8801 900 1581), speciālistam izīrējamas 

dzīvojamās telpas statusu. 

2. Noteikt Talsu novada pašvaldībai piederošajam dzīvoklim Nr. 29, Darba iela 19, 

Talsos, Talsu novadā (kadastra Nr. 8801 900 0689), speciālistam izīrējamas 

dzīvojamās telpas statusu. 



 

 

3. Noteikt Talsu novada pašvaldībai piederošajam dzīvoklim Nr. 35, Celtnieku ielā 8, 

Talsos, Talsu novadā (telpu grupas kadastra apzīmējums 8801 005 0011 009 035), 

speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja         S. Pētersone 
 

Strazdiņa 28686044 

gita.strazdina.kn@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Talsu novada Dzīvokļu komisijai; 

2. SIA “Talsu namsaimnieks”; 

3. Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai. 



 

 

 

     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.09.2022.             Nr. ___ 

 

Par Talsu novada Sporta skolas Biatlona nodaļas audzēkņu nometnes dalības maksu  

 

 Talsu novada Sporta skola mācību – treniņu procesa ietvaros organizē diennakts 

nometni Madonā no 2022.gada 21.oktobra  līdz 2022.gada 27. oktobrim (7 dienas), kurā būs 

iespēja piedalīties Talsu novada Sporta skolas Biatlona nodaļas audzēkņiem vecumā no 10 līdz 

19 gadiem. Nometnes mērķis ir jauniešu sporta meistarības pilnveidošana un uzdevums – 

sagatavoties 2022./2023.gada sezonai. 

 Veikts nometnes dalības maksas aprēķins saskaņā ar Talsu novada domes 2018.gada 

1.marta noteikumiem Nr.1 “Kārtība, kādā tiek piešķirts Talsu novada pašvaldības finansējums 

nometņu organizēšanai Talsu novadā” un 2022.gada 28.jūlija noteikumiem Nr.3 “Maksas  

pakalpojumu  un maksas pasākumu izcenojumu  apstiprināšanas  metodika  un  izcenojumu 

apstiprināšanas kārtība”. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta 

g) apakšpunktu, Izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejas 2022.gada 13. septembra 

atzinumu un Finanšu komitejas 2022.gada 21.septembra atzinumu, 

  

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Noteikt Talsu novada Sporta skolas Biatlona nodaļas audzēkņu diennakts nometnes 

Madonā no 2022.gada 21.oktobra  līdz 2022.gada 27. oktobrim (7 dienas) dalības maksu 

93 EUR (deviņdesmit trīs euro) vienam nometnes dalībniekam (aprēķins pielikumā). 

2. Uzdot kontroli par lēmuma izpildi Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                             S. Pētersone 

 
Sakniņš 26371824 

kaspars.saknins@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Talsu novada Izglītības pārvaldei; 

2) Talsu novada Sporta skolai. 



 

 

Pielikums  

__.09.2022. Talsu novada domes lēmumam Nr. ___ 

 

Maksas pasākuma izcenojuma aprēķins 
 

Iestāde Talsu novada Sporta skola  

Maksas pakalpojuma veids  Biatlona nodaļas audzēkņu nometnes Madonā dalības maksa 

Laikposms  2022.gada 21.oktobra līdz 2022.gada 27.oktobrim 

 

Izdevumu 

klasifikācijas 

kods 

Rādītājs (materiāla/izejvielas nosaukums, 

atlīdzība un citi izmaksu veidi) 

Izmaksu apjoms viena 

maksas pasākuma 

nodrošināšanai 

1 2 3 

 Tiešās izmaksas 
 

   
 Ēdināšana 1395 EUR 

 Tiešās izmaksas kopā: 1395 EUR 

 Netiešās izmaksas x 
   
   
 Netiešās izmaksas kopā:  

 Pasākuma izmaksas kopā: 1395 EUR 

 
Prognozētais maksas pakalpojumu skaits gadā gab. (Vsk**): 15 

Maksas pakalpojuma izcenojums euro (pakalpojuma 

izmaksas kopā dalītas ar maksas pakalpojuma vienību skaitu 

noteiktā laikposmā) (lmp) 93 

 

 

Aprēķinu sastādīja: Talsu novada Sporta skolas direktors Kaspars Sakniņš                               
                                                                              (amats, vārds, uzvārds, paraksts) 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                             S. Pētersone 
 

 

  



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 
LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.__, ___.punkts) 

Talsos  

29.09.2022. Nr._____ 

 

Par Vandzenes pirmsskolas izglītības iestādes “Zīlīte” 

attīstības plānu 2022. – 2025. gadam  

 

Vandzenes pirmsskolas izglītības iestāde “Zīlīte” iesniegusi izskatīšanai un 

saskaņošanai izglītības iestādes attīstības plānu 2022. – 2025. gadam. Ministru kabineta 

2021.gada 10. augusta noteikumi Nr. 528 “Vispārējās izglītības iestāžu un profesionālās 

izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa un eksaminācijas centru profesionālās kvalifikācijas 

ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā dokumentācija” 2.2.punkts nosaka nepieciešamību 

izglītības iestādei izstrādāt attīstības plānu, kurā norāda izglītības iestādes misiju, vīziju, 

stratēģiskos mērķus, uzdevumus, attīstības prioritātes un plānotos sasniedzamos rezultātus ne 

mazāk kā triju gadu periodam un to saskaņo ar izglītības iestādes dibinātāju. 

Veidojot attīstības plāna saturu, izglītības iestāde pamatojas uz pašnovērtēšanas laikā 

gūtajiem secinājumiem un turpmākajām attīstības prioritātēm, kas noteiktas, ņemot vērā 

Ministru kabineta 2021. gada 22. jūnija rīkojumā Nr.436 “Par Izglītības attīstības 

pamatnostādnēm 2021. – 2027. gadam” minētās prioritātes. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un Ministru 

kabineta 2021. gada 10. augusta noteikumu Nr. 528 “Vispārējās izglītības iestāžu un 

profesionālās izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa un eksaminācijas centru profesionālās 

kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā dokumentācija” 2.2.punktu, kā arī 

Izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejas 2022.gada 13.septembra atzinumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Saskaņot Vandzenes pirmsskolas izglītības iestādes “Zīlīte” attīstības plānu 2022. – 

2025. gadam (attīstības plāns pielikumā). 

 

Domes priekšsēdētāja         S. Pētersone 
 

Katlaps 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Talsu novada Izglītības pārvaldei; 

2) Vandzenes pirmsskolas izglītības iestādei “Zīlīte”; 

3) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 

  



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv  

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, ___.punkts) 

Talsos  

29.09.2022. Nr._____ 

 

Par Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” 

attīstības plānu 2022. – 2025. gadam  

 

Talsu pirmsskolas izglītības iestāde “Pīlādzītis” iesniegusi izskatīšanai un saskaņošanai 

izglītības iestādes attīstības plānu 2022. – 2025. gadam. Ministru kabineta 2021. gada 

10.augusta noteikumi Nr. 528 “Vispārējās izglītības iestāžu un profesionālās izglītības iestāžu 

pedagoģiskā procesa un eksaminācijas centru profesionālās kvalifikācijas ieguves 

organizēšanai obligāti nepieciešamā dokumentācija” 2.2.punkts nosaka nepieciešamību 

izglītības iestādei izstrādāt attīstības plānu, kurā norāda izglītības iestādes misiju, vīziju, 

stratēģiskos mērķus, uzdevumus, attīstības prioritātes un plānotos sasniedzamos rezultātus ne 

mazāk kā triju gadu periodam un to saskaņo ar izglītības iestādes dibinātāju. 

Veidojot attīstības plāna saturu, izglītības iestāde pamatojas uz pašnovērtēšanas laikā 

gūtajiem secinājumiem un turpmākajām attīstības prioritātēm, kas noteiktas, ņemot vērā 

Ministru kabineta 2021. gada 22. jūnija rīkojumā Nr.436 “Par Izglītības attīstības 

pamatnostādnēm 2021. – 2027. gadam” minētās prioritātes. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un Ministru 

kabineta 2021. gada 10. augusta noteikumu Nr. 528 “Vispārējās izglītības iestāžu un 

profesionālās izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa un eksaminācijas centru profesionālās 

kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā dokumentācija” 2.2.punktu, kā arī 

Izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejas 2022.gada 13.septembra atzinumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Saskaņot Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” attīstības plānu 2022. – 

2025.gadam (attīstības plāns pielikumā). 

 

Domes priekšsēdētāja         S. Pētersone 
 

Katlaps 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Talsu novada Izglītības pārvaldei; 

2) Talsu pirmsskolas izglītības iestādei “Pīlādzītis”; 

3) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 

mailto:pasts@talsi.lv


 

 

 

       
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________. Nr._______ 

 

Par Talsu novada pašvaldības domes 2010.gada 29.aprīļa saistošo 

noteikumu Nr.16 “Par pašvaldības galvojumu studiju kredīta un 

studējošā kredīta saņemšanai” atzīšanu par spēku zaudējušiem 

 

 

 

Saistošie noteikumi atzīst par spēku zaudējušiem Talsu novada pašvaldības domes 

2010.gada 29.aprīļa saistošos noteikumus Nr.16 “Par pašvaldības galvojumu studiju kredīta 

un studējošā kredīta saņemšanai” (turpmāk – Saistošie noteikumi Nr.16). 

Saistošie noteikumi Nr.16 nosaka kārtību, kādā Talsu  novada pašvaldība sniedz 

galvojumu par tām parāda saistībām, ko studējošās personas uzņemas studiju kredīta un 

studējošā kredīta saņemšanai no kredītiestādes. 

Saistošie noteikumi Nr.16 cita starpā izdoti uz Ministru kabineta 2001.gada 29.maija 

noteikumu Nr.220 “Kārtība, kādā tiek piešķirts, atmaksāts un dzēsts studiju kredīts un 

studējošā kredīts no kredītiestādes līdzekļiem ar valsts vārdā sniegtu galvojumu” 13.punkta 

pamata. Minētais punkts noteica: “Kredītiestāde izsniedz studējošajam kredītu pēc tam, kad ir 

saņemts fiziskās personas vai pašvaldības galvojums, kā arī valsts galvojums.” 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2020.gada 21.aprīļa noteikumu Nr.231 “Noteikumi par 

studiju un studējošo kreditēšanu studijām Latvijā no kredītiestāžu līdzekļiem, kas garantēti no 

valsts budžeta un starptautisko finanšu institūciju līdzekļiem” 56.2.apakšpunktu Ministru 

kabineta 2001.gada 29.maija noteikumi Nr.220 “Kārtība, kādā tiek piešķirts, atmaksāts un 

dzēsts studiju kredīts un studējošā kredīts no kredītiestādes līdzekļiem ar valsts vārdā sniegtu 

galvojumu” atzīti par spēku zaudējušiem. 

Iepriekš minētais nozīmē, ka valsts noteiktais regulējums ir mainījies, tajā skaitā, 

vairs nav paredzēts, ka studējošajam nepieciešams pašvaldības galvojums, lai saņemtu studiju 

vai studējošā kredītu. Saskaņā ar minētajiem Ministru kabineta noteikumiem, kā arī 

Augstskolu likuma 79.pantu studiju un studējošo kredīti tiek garantēti no valsts budžeta. 

Ņemot vērā minēto, secināms, ka Saistošie noteikumi Nr.16 atzīstami par spēku 

zaudējušiem. 



 

 

Papildus atzīmējams, ka līdz šim pieņemtie lēmumi saistībā ar galvojumu sniegšanu 

un uz šo lēmumu pamata noslēgtie līgumi spēku nezaudē un netiek ietekmēti, jo pieņemti un 

noslēgti saskaņā ar tā brīža normatīvajiem aktiem. 

Papildus atzīmējams, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības domes 2021.gada 

26.augusta saistošajiem noteikumiem Nr.16 “Par Talsu novada pašvaldības stipendiju 

piešķiršanu” Talsu novada pašvaldība piešķir un izmaksā stipendijas – tas nozīmē, ka Talsu 

novada pašvaldība turpina sniegt atbalstu augstākās izglītības iegūšanā. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 

1.punktu, Izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejas 2022. gada 13. septembra 

atzinumu un Finanšu komitejas 2022. gada 21. septembra atzinumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

 Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.__ “Par Talsu novada pašvaldības domes 2010.gada 

29.aprīļa saistošo noteikumu Nr.16 “Par pašvaldības galvojumu studiju kredīta un studējošā 

kredīta saņemšanai” atzīšanu par spēku zaudējušiem” (pievienoti pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētāja S. Pētersone 

 

 

 
Šturms 

aigars.sturms@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Pašvaldības izpilddirektoram; 

2. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

 

 Talsu novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. _____ 

 

 Talsos, _____.gada ___.__________ (prot. Nr. ___,___.p., lēmums Nr.___) 

 

 

Par Talsu novada pašvaldības domes 2010.gada 29.aprīļa saistošo noteikumu Nr.16 “Par 

pašvaldības galvojumu studiju kredīta un studējošā kredīta saņemšanai” atzīšanu par 

spēku zaudējušiem 

 

 Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

41.panta pirmās daļas 1.punktu 

 

 Atzīt par spēku zaudējušiem Talsu novada pašvaldības domes 2010.gada 29.aprīļa 

saistošos noteikumus Nr.16 “Par pašvaldības galvojumu studiju kredīta un studējošā kredīta 

saņemšanai”. 

 

 

Domes priekšsēdētāja  S. Pētersone 

 

  



 

 

Paskaidrojuma raksts 

Talsu novada pašvaldības domes 2022.gada ___.__________ 

 saistošajiem noteikumiem Nr.___ 

 

“Par Talsu novada pašvaldības domes 2010.gada 29.aprīļa saistošo noteikumu Nr.16 “Par 

pašvaldības galvojumu studiju kredīta un studējošā kredīta saņemšanai” atzīšanu par spēku 

zaudējušiem” 

 

1. Īss saistošo noteikumu satura izklāsts 

 

Saistošie noteikumi atzīst par spēku zaudējušiem Talsu novada pašvaldības domes 2010.gada 

29.aprīļa saistošos noteikumus Nr.16 “Par pašvaldības galvojumu studiju kredīta un studējošā 

kredīta saņemšanai” (turpmāk – Saistošie noteikumi Nr.16). 

 

2. Saistošo noteikumu nepieciešamības pamatojums 

 

Saistošie noteikumi Nr.16 nosaka kārtību, kādā Talsu  novada pašvaldība sniedz galvojumu 

par tām parāda saistībām, ko studējošās personas uzņemas studiju kredīta un studējošā kredīta 

saņemšanai no kredītiestādes. 

 

Saistošie noteikumi Nr.16 cita starpā izdoti uz Ministru kabineta 2001.gada 29.maija 

noteikumu Nr.220 “Kārtība, kādā tiek piešķirts, atmaksāts un dzēsts studiju kredīts un 

studējošā kredīts no kredītiestādes līdzekļiem ar valsts vārdā sniegtu galvojumu” 13.punkta 

pamata. Minētais punkts noteica: “Kredītiestāde izsniedz studējošajam kredītu pēc tam, kad ir 

saņemts fiziskās personas vai pašvaldības galvojums, kā arī valsts galvojums.” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2020.gada 21.aprīļa noteikumu Nr.231 “Noteikumi par studiju 

un studējošo kreditēšanu studijām Latvijā no kredītiestāžu līdzekļiem, kas garantēti no valsts 

budžeta un starptautisko finanšu institūciju līdzekļiem” 56.2.apakšpunktu Ministru kabineta 

2001.gada 29.maija noteikumi Nr.220 “Kārtība, kādā tiek piešķirts, atmaksāts un dzēsts 

studiju kredīts un studējošā kredīts no kredītiestādes līdzekļiem ar valsts vārdā sniegtu 

galvojumu” atzīti par spēku zaudējušiem. 

 

Iepriekš minētais nozīmē, ka valsts noteiktais regulējums ir mainījies, tajā skaitā, vairs nav 

paredzēts, ka studējošajam nepieciešams pašvaldības galvojums, lai saņemtu studiju vai 

studējošā kredītu. Saskaņā ar minētajiem Ministru kabineta noteikumiem, kā arī Augstskolu 

likuma 79.pantu studiju un studējošo kredīti tiek garantēti no valsts budžeta. 

 

Ņemot vērā minēto, secināms, ka Saistošie noteikumi Nr.16 atzīstami par spēku zaudējušiem. 

 

Papildus atzīmējams, ka līdz šim pieņemtie lēmumi saistībā ar galvojumu sniegšanu un uz šo 

lēmumu pamata noslēgtie līgumi spēku nezaudē un netiek ietekmēti, jo pieņemti un noslēgti 

saskaņā ar tā brīža normatīvajiem aktiem. 

 



 

 

Papildus atzīmējams, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības domes 2021.gada 26.augusta 

saistošajiem noteikumiem Nr.16 “Par Talsu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanu” Talsu 

novada pašvaldība piešķir un izmaksā stipendijas – tas nozīmē, ka Talsu novada pašvaldība 

turpina sniegt atbalstu augstākās izglītības iegūšanā. 

 

3. Informācija par saistošo noteikumu ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Neietekmē. 

4. Informācija par saistošo noteikumu ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā 

Neietekmē. 

5. Informācija par saistošo noteikumu ietekmi uz administratīvajām procedūrām 

Neietekmē. 

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām 

Nav notikušas. 

 

 

Domes priekšsēdētāja  S. Pētersone 

 

 

 

 


